АССОЦИАЦИЯ

«Объединение строительных организаций «Волга»

П Р О Т О К О Л  № 42
  заседания Правления
г. Саратов                                                                                                            «18» октября 2018 г.
Время проведения: с 10 часов 00 минут по 10 часов 30 минут.

Присутствовали  5 членов Правления:
1. Дорохов Алексей Леонидович – Председатель Правления

2. Бутунин Сергей Владимирович  – член Правления

3. Зайцев Александр Владимирович  – член Правления

4. Епишин Александр Павлович - член Правления

5. Баканов Сергей Владимирович - независимый член Правления

Количество лиц, имеющих право принимать участие в заседании и решения по вопросам повестки дня заседания, поставленным на голосование – 5 (пять), из них принявших участие в заседании – 5 (пять).

Приглашенные:

1. Генеральный директор  Злобнов Владимир Валентинович

Председательствующий на заседании – Дорохов Алексей Леонидович
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Выборы  секретаря заседания.

2. Об исключении из членов Ассоциации.

3. О возобновлении  права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

4. О делегировании представителя на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу 25 октября   2018 года.

1. По первому вопросу повестки дня слушали Председателя Правления Дорохова А.Л., предложившего избрать  секретарем заседания Генерального директора Злобнова Владимира Валентиновича.

Иных предложений не поступило.

Решили: избрать  секретарем заседания Злобнова Владимира Валентиновича.

Голосовали:

«За» -5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму  вопросу повестки дня Председатель Правления Дорохов А.Л. представил членам Правления решение Арбитражного суда Саратовской области от 29.08.2018 г. по иску  ООО «Фасадспецстрой» к Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга»  о взыскании неосновательного обогащения в размере 100 000 рублей. Согласно указанному решению ООО «Фасадспецстрой» внесло на специальный счет Ассоциации «ОСОВ» денежные средства в размере 100 000 рублей в качестве взноса в компенсационный фонд возмещения вреда.

          11.12.2017 г. ООО «Фасадспецстрой» направило письмо № 71 от 11.12.2017 г. о принятии решения о закрытии компании с 01.01.2018 г. и возврате средств компенсационного фонда. В связи с отказом вернуть денежные средства из  компенсационного фонда возмещения вреда  ООО «Фасадспецстрой»,  принявшим решение о добровольном выходе, Арбитражным судом Саратовской области было вынесено решение о взыскании с Ассоциации «ОСОВ» неосновательного обогащения в размере 100 000 рублей, что влечет за собой исключение ООО «Фасадспецстрой» из членов Ассоциации «ОСОВ», поскольку одним из условий членства в Ассоциации является уплата взноса в компенсационный фонд возмещения вреда.

Решили: исключить Общество с ограниченной ответственностью  «Фасадспецстрой»  ИНН 6449068703  из членов Ассоциации «ОСОВ» на основании решения Арбитражного суда Саратовской области от 29.08.2018 г.

 Информацию об исключении из членов Ассоциации «ОСОВ» разместить на сайте. Уведомление о принятом решении и выписку из протокола направить в Ассоциацию «Национальное объединение строителей» и ООО «Фасадспецстрой».

Голосовали:

«За»-5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему  вопросу повестки дня слушали Дорохова А.Л.  – «В Правление поступило заключение Дисциплинарного комитета  (Протокол № 25 от 12.10.2018 г.) о возможности возобновления  права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства ООО «Энергосервис Волги»  в связи с устранением  ООО «Энергосервис Волги»  нарушения об отсутствии  договоров страхования гражданской ответственности.
Выступил:

Баканов С.В. с предложением возобновить   право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства ООО  «Энергосервис Волги»   с 18.10.2018 г.

          Иных предложений не поступило.
Решили: в связи с устранением выявленных нарушений возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства с 18.10.2018 года члену  Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга» Акционерному обществу   «Энергосервис Волги»  ИНН 6450945684.
          Информацию о возобновлении  права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства   разместить на сайте.
          Уведомление о принятом решении и выписку из протокола направить в Ассоциацию «Национальное объединение строителей»   и АО «Энергосервис Волги».

Голосовали:

«За» 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Председателя Правления Дорохова А.Л.: «В связи с проведением  25 октября   2018 года в г. Оренбург Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу предлагаю делегировать Злобнова Владимира Валентиновича, генерального директора Ассоциации «Объединение строительных организаций «Волга» на  Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Приволжскому федеральному округу  25 октября 2018 года с правом голосования  по всем вопросам повестки дня».

Решили: Делегировать Злобнова Владимира Валентиновича, генерального директора Ассоциации  «Объединение строительных организаций «Волга» с правом голосования  по всем вопросам повестки дня на  Окружную конференцию членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» пот Приволжскому федеральному округу в г. Оренбург   25 октября   2018 года.

Голосовали:

«За»-5 голосов; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

[image: image1.jpg]IIpeacenatens 3acemanus AL opoxoB

Cekperapb 3acenanus B.B. 3106H0B